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Stutzer / Standardgewehre 

Name/Vorname Jg Total

1 Keller Emil 82 97 96 98 96 387 96.75 97.50 33
2 Peters Renate 94 96 95 96 99 386 96.50 97.50 32
3 Mächler Rolf 70 94 94 97 98 383 95.75 97.50 31
4 Niederberger Marco 90 96 93 97 94 380 95.00 96.50 29
5 Zehnder Robert 67 92 94 94 97 377 94.25 95.50 27
6 Züger Daniel 70 93 94 96 92 375 93.75 95.00 26
7 Weber Markus 60 91 92 96 94 373 93.25 95.00 24
8 Walker Simon 96 91 91 90 91 363 90.75 91.00 15
9 Deuber Walter 59 86 89 91 95 361 90.25 93.00 13

10 Deuber Anton 54 92 89 87 88 356 89.00 90.50 8
kursiv = kniend geschossen, mit 3.5% aufgewertet Total Patronen 238

Karabiner / Sturmgewehre 57 & 90

Name/Vorname Jg Total

1 Keller Emil 58 96 95 96 96 383 95.75 96.00 39

2 Feusi Manuela 74 95 91 96 89 371 92.75 95.50 29

3 Wichert Lukas 62 88 94 92 93 367 91.75 93.50 28
4 Büsser Daniel 97 90 93 93 91 367 91.75 93.00 27
5 Burger Fritz 44 90 88 93 89 360 90.00 91.50 21
6 Knobel Roland 70 85 90 92 92 359 89.75 92.00 21
7 Müller Gregor 52 89 83 92 92 356 89.00 92.00 19
8 Knobel Anton 68 91 94 81 90 356 89.00 92.50 20
9 Hauser Fredy 45 92 93 86 84 355 88.75 92.50 20

10 Hüppin Dominik 87 88 86 89 91 354 88.50 90.00 17
11 Romano Raphael 85 90 90 86 87 353 88.25 90.00 16
12 Peters Dieter 56 92 81 89 88 350 87.50 90.50 15
13 Züger Walter 51 84 83 89 87 343 85.75 88.00 10
14 Friedlos Toni 50 87 89 82 80 338 84.50 88.00 7
15 Stadelmann Karl 60 91 92 0 0 183 45.75 91.50 13
16 Vettor Paul 55 84 93 0 0 177 44.25 88.50 10
17 Dietrich Ingo 65 84 78 0 0 162 40.50 81.00 2
18 Keller Walter 48 92 0 0 0 92 23.00 46.00 7

kursiv = mit Stgw 57/02 geschossen, 3.5 % aufgewertet Total Patronen 321

25 %- Resultat für 

grosse 

Jahresmeisterschaft

Patronen-

guthaben

25 %- Resultat für 

grosse 

Jahresmeisterschaft

Durchschnitt 2 beste 

Passen für kleine 

Jahresmeisterschaft

Heimmeisterschaften 2022

Patronen-

guthaben

FS Altendorf

Resultate

Resultate

Durchschnitt 2 beste 

Passen für kleine 

Jahresmeisterschaft

01.11.2022 em 



1. Runde 2. Runde Total

Rang Name, Vorname Jg Pkt. Pkt. Pkt. Ausz.

1 Keller Emil 1982 97 98 195 KK

2 Peters Renate 1994 97 96 193 KK

3 Mächler Rolf 1970 98 93 191 KK

4 Züger Daniel 1970 96 95 191 KA

5 Zehnder Robert 1967 91 98 189 KK

6 Deuber Anton 1954 93 94 187 KK

7 Niederberger Marco 1990 93 94 187 KK

8 Wichert Lukas 1962 98 87 185 KK

9 Weber Markus 1960 95 89 184 KK

10 Deuber Walter 1959 91 93 184 KK

11 Romano Raphael 1985 90 92 182 KA

12 Müller Gregor 1952 89 92 181 KK

13 Stadelmann Karl 1960 91 90 181 KK

14 Hauser Fredy 1945 88 90 178 KK

15 Hüppin Dominik 1987 88 89 177 KA

16 Peters Dieter 1956 87 86 173 KK

17 Burger Fritz 1944 86 84 170 KK

18 Friedlos Anton 1950 86 80 166 KK

19 Keller Emil 1958 96 96 KK

20 Knobel Urs 1965 94 94

21 Büsser Daniel 1997 93 93 KA

22 Kohler Marius 2002 91 91 KK

23 Feusi Manuela 1994 91 91 KK

24 Walker Simon 1996 91 91 KK

25 Knobel Roland 1970 90 90

26 Züger Walter 1951 89 89 KK

27 Knobel Anton 1968 89 89 KK

28 Vettor Paul 1955 88 88 KK

29 Dietrich Ingo 1965 86 86

30 Züger Martin 1931 84 84

31 Keller Walter 1948 79 79

32 Züger Barbara 1967 78 78

Sektionsdurchschnitt 96.3120 95.786

Schweizerische Sektionsmeisterschaft 2022

FS Altendorf

13.11.2022 em



Kantonalstich 2022

Resultat für das

Name Vorname JG HD ND ND ND ND

KK

10.--

KK

12.-- Jahresprogramm

1 Peters Renate 1994 99 X 99

2 Mächler Rolf 1970 94 97 96 X 97

3 Keller Emil 1958 92 96 X 96

4 Zehnder Robert 1967 95 94 96 X 96

5 Weber Markus 1960 95 93 95 95 95 X 95

6 Züger Daniel 1970 93 93 95 X 95

7 Niederberger Marco 1990 91 94 92 95 X 95

8 Deuber Walter 1959 90 91 94 X 94

9 Keller Emil 1982 94 94 90 X 94

10 Burger Fritz 1944 89 93 87 X 93

11 Deuber Anton 1954 93 88 X 93

12 Romano Raphael 1985 93 89 92 93 91 X 93

13 Hauser Fredy 1945 91 90 92 X 92

14 Walker Simon 1996 92 X 92

15 Keller Walter 1948 78 87 91 X 91

16 Wichert Lukas 1962 88 84 91 88 91 X 91

17 Knobel Anton 1968 86 85 91 X 91

18 Knobel Roland 1970 90 91 X 91

19 Friedlos Anton 1950 87 89 81 X 89

20 Peters Dieter 1956 89 84 82 X 89

21 Stadelmann Karl 1960 89 X 89

22 Hüppin Dominik 1987 89 86 87 X 89

23 Vettor Paul 1955 88 X 88

24 Büsser Daniel 1997 88 X 88

25 Züger Walter 1951 87 86 X 87

26 Müller Gregor 1952 81 87 87 X 87

27 Feusi Manuela 1974 81 81

28 Dietrich Ingo 1965 79 79

FS Altendorf

Schiessen, FSG Altendorf, Ranglisten inkl. Endschiessen 01.11.2022 em





Jubiläumswettkampf SSV 2021

Name und Vorname Jg. Resultat Auszeichnung

1 Mächler Erich 1973 145 Silbermedaille

2 Mächler Rolf 1970 144 Silbermedaille

3 Niederberger Marco 1990 143 Silbermedaille

4 Zehnder Robert 1967 142 Silbermedaille

5 Weber Markus 1960 140 Silbermedaille

6 Züger Daniel 1970 140 Silbermedaille

7 Romano Raphael 1985 139 Silbermedaille

8 Deuber Guido 1944 135 Silbermedaille

9 Hauser Fredy 1945 135 Silbermedaille

10 Stadelmann Karl 1960 135 Silbermedaille

11 Peters Dieter 1956 131 Silbermedaille

12 Wichert Lukas 1962 127 Silbermedaille

13 Züger Walter 1951 126 Silbermedaille

14 Deflorin Hanspeter 1959 126 Bronzemedaille

15 Knobel Roland 1970 126 Silbermedaille

16 Hüppin Dominik 1987 126 Silbermedaille

17 Dietrich Ingo 1965 125 Bronzemedaille

18 Deuber René 1976 123 Bronzemedaille

19 Müller Gregor 1952 121 Bronzemedaille
20 Mächler Friedrich 1951 115 Bronzemedaille

FS Altendorf



Feldstich und Feldschiessen 2022

Name und Vorname Jg. Feldschiessen Total

HD ND

1 Romano Raphael 1985 69 69 138

2 Burger Fritz 1944 69 65 68 137

3 Wichert Lukas 1962 65 69 66 135

4 Knobel Anton 1968 66 68 134

5 Hauser Fredy 1945 67 64 66 133

6 Knobel Roland 1970 67 65 132

7 Züger Rebecca 1999 65 65 130

8 Hüppin Dominik 1987 64 65 64 129

9 Büsser Daniel 1997 62 66 128

10 Stadelmann Karl 1960 65 64 62 127

11 Müller Gregor 1952 65 63 62 127

12 Weber Markus 1960 61 65 126

13 Züger Barbara 1967 65 59 124

14 Züger Daniel 1970 60 61 121

15 Keller Walter 1948 58 63 121
16 Züger Walter 1951 60 55 115

FS Altendorf

Feldstich



Standcup FS Altendorf, ISV Galgenen 2022
Feld Sport

Vorrunden Jg P
a

s
s

e
 1
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a

s
s

e
 2
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o
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0
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ö
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P
a
s
s
e

Achtel-Final 1
0

e
r

Viertel-Final 1
0

e
r

Halb-Final 1
0

e
r

Final 1
0

e
r

1 Peters Renate 94 94 99 193 99 Züger Daniel 93 Zehnder Robert 95 5 Peters Renate 93

2 Zehnder Robert 67 93 97 190 97 Weber Markus 95 Niederberger Marco 95 6 Niederberger Marco 94

3 Mächler Rolf 70 94 95 189 95

4 Niederberger Marco 90 96 91 187 96 Niederberger Marco 97 Peters Renate 98

6 Keller Emil 82 82 95 91 186 95 Deuber Walter 88 Weber Markus 89

5 Züger Daniel 70 92 94 186 94

7 Weber Markus 60 89 92 181 92 Peters Renate 99

8 Deuber Walter 59 90 90 180 90 Keller Emil 82 92

9 Knobel Anton 68 89 90 179 90

Mächler Rolf 97

Zehnder Robert 98

Bei Punktgleichheit entscheidet die bessere Passe, dann der Cupsieger: Niederberger Marco

bessere Tiefschuss in 10-er Wertung und dann in 100er-Wertung, dann das Alter nach SSV

21.04.2022 em



Standcup FS Altendorf, ISV Galgenen 2022
Feld Ordonnanz

Vorrunden Jg P
a

s
s

e
 1
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Achtel-Final 1
0

e
r

Viertel-Final 1
0

e
r

Halb-Final 1
0

e
r

Final 1
0

e
r

1 Fleischmann Markus 70 91 93 184 93 Müller Gregor 85 Fleischmann Markus 89 Romano Raphael 89 Keller Emil 58 95

2 Hauser Fredy 45 91 92 183 92 Züger Walter 79 Müller Gregor 90 Keller Emil 58 95 Hauser Fredy 94

3 Schmohl Hans 54 86 94 180 94

4 Kessler Alfred 64 92 86 178 92 Fleischmann Markus 93 Romano Raphael 87 Hauser Fredy 89

5 Romano Raphael 85 90 87 177 90 Dietrich Ingo 89 Friedlos Anton 85 Müller Gregor 87

6 Keller Emil 58 91 85 176 91

7 Friedlos Anton 50 89 86 175 89 Keller Emil 58 93 Hauser Fredy 92

8 Knobel Roland 70 84 90 174 90 Röthlisberger Peter 76 Laimbacher Carmen 84

9 Dietrich Ingo 65 88 85 173 88

10 Feusi Manuela (verz) 74 93 79 172 93 Romano Raphael 93 Keller Emil 58 86

11 Laimbacher Carmen 08 88 84 172 88 Laimbacher Alois 69 Schmohl Hans 85

12 Müller Gregor 52 87 83 170 87

13 Hüppin Dominik 87 86 84 170 86 Schmohl Hans 91

14 Burger Fritz 44 84 85 169 85 Knobel Roland 83

15 Röthlisberger Peter 48 82 80 162 82

16 Laimbacher Alois 41 81 81 162 81 Friedlos Anton 90

17 Züger Walter 51 71 84 155 84 Burger Fritz 89

18 Züger Eugen 63 78 73 151 78

19 Laimbacher Leonie 05 77 74 151 77 Hauser Fredy 89

20 Züger Barbara 67 69 70 139 70 Kessler Alfred 86

Laimbacher Carmen 86

Hüppin Dominik 85

Bei Punktgleichheit entscheidet die bessere Passe, dann der 

bessere Tiefschuss in 10-er Wertung und dann in 100er-Wertung, dann das Alter nach SSV Cupsieger: Keller Emil 58

21.04.2022 em



Endstich

Name / Vorname Jg. Feld HD ND ND Besserer Doppel

1 Mächler Rolf 70 A 97 97

Züger Daniel 70 A 97 97

3 Peters Renate 94 A 97 97

4 Hauser Fredy 45 SV B 96 96

5 Zehnder Robert 67 A 96 96

6 Keller Emil 82 82 A 95 95

7 Mächler Erich 73 A 94 94

8 Romano Raphael 85 B 94 94

9 Niederberger Marco 90 A 94 94

10 Keller Emil 58 58 V B 92 92

11 Wichert Lukas 62 V B 92 92

12 Stadelmann Karl 60 V B 85 83 92 92

13 Deuber Anton 54 V A 91 91

14 Knobel Roland 70 B 91 91

15 Büsser Daniel 97 B 91 91

16 Züger Rebecca 99 A 91 91

17 Burger Fritz 44 SV B 90 90

18 Vettor Paul 55 V B 90 90

19 Deuber Walter 59 V A 90 90

20 Ebnöther Janik 04 J A 89 89

21 Keller Walter 48 SV B 89 89

22 Züger Walter 51 SV B 89 89

23 Müller Gregor 52 SV B 89 89

24 Peters Dieter 56 V B 89 89

25 Weber Markus 60 V A 89 89

26 Sackmann David 05 J B 88 88

27 Hüppin Dominik 87 B 88 88

28 Deflorin Hanspeter 59 V B 78 86 86

29 Knobel Anton 68 B 85 85

30 Züger Armin 74 B 85 85

31 Friedlos Anton 50 SV B 83 83

32 Dietrich Ingo 65 B 78 78

33 Mächler Zita 53 V B 75 75

34 Züger Martin 31 SV B 74 74

35 Hug Nadja 07 JJ B 61 61

88.34Sektionsdurchschnitt:

Endschiessen 2022 FS Altendorf



Chessibachstich

Name Jg. Feld HD ND ND Bester Doppel Ausz.

1 Hauser Fredy 45 E 50 50 KK

2 Mächler Rolf 70 A 50 50 KK

3 Keller Emil 82 82 A 50 50 KK

4 Niederberger Marco 90 A 50 50 KK

5 Deuber Anton 54 A 49 49 KK

6 Keller Emil 58 58 E 49 49 KK

7 Deuber Walter 59 A 49 49 KK

8 Stadelmann Karl 60 D 49 48 49 KK

9 Weber Markus 60 A 49 49 KK

10 Wichert Lukas 62 E 49 49 KK

11 Zehnder Robert 67 A 49 49 KK

12 Romano Raphael 85 E 49 49 KK

13 Peters Renate 94 A 49 49 Gabe

14 Büsser Daniel 97 E 49 49 KK

15 Knobel Anton 68 E 48 48 KK

16 Züger Daniel 70 A 48 48 KK

17 Mächler Erich 73 A 48 48 KK

18 Züger Martin 31 D 47 47 KK

19 Burger Fritz 44 E 47 47 KK

20 Vettor Paul 55 E 47 47 KK

21 Knobel Roland 70 E 47 47 KK

22 Züger Rebecca 99 A 47 47 Gabe

23 Müller Gregor 52 E 46 46 KK

24 Peters Dieter 56 E 46 46 KK

25 Friedlos Anton 50 D 45 45 KK

26 Züger Walter 51 E 45 45 KK

27 Deflorin Hanspeter 59 D 44 44 KK

28 Dietrich Ingo 65 E 44 44 KK

29 Züger Armin 74 E 44 44 KK

30 Keller Walter 48 E 43 43 KK

31 Hüppin Dominik 87 E 43 43 KK

Junioren/Innen HD ND ND

1 Ebnöther Janik 04 A 49 49 KK

2 Hug Nadja 07 E 40 40 Gabe

3 Sackmann David 05 E 40 40

4 Keller Jonas 11 E 26 26

Endschiessen 2022 FS Altendorf



Kunst 

Sport
Name / Vorname Jg. Resultat Endstich Ausz. Fr.

1 Mächler Rolf 70 465 97 25.00

2 Züger Daniel 70 461 97 20.00

3 Keller Emil 82 82 458 95 15.00

4 Peters Renate 94 452 97 11.00

5 Zehnder Robert 67 446 96 8.00

6 Deuber Walter 59 435 90 6.00

7 Mächler Erich 73 433 94 5.00

8 Niederberger Marco 90 428 94

9 Ebnöther Janik 04 428 89

10 Deuber Anton 54 426 91 5.00

11 Weber Markus 60 419 89

Ordonnanz
Name / Vorname Jg. Resultat Endstich Ausz. Fr.

1 Hauser Fredy 45 457 96 25.00

2 Büsser Daniel 97 454 91 20.00

3 Romano Raphael 85 453 94 15.00

4 Knobel Roland 03 440 91 11.00

5 Müller Gregor 52 434 89 8.00

6 Keller Emil 58 58 430 92 6.00

7 Züger Rebecca 99 425 91 5.00

8 Vettor Paul 55 423 90

9 Stadelmann Karl 60 422 92

10 Deflorin Hanspeter 59 422 86 5.00

11 Burger Fritz 44 421 90

12 Hüppin Dominik 87 420 88

13 Peters Dieter 56 410 89

14 Wichert Lukas 62 400 92

15 Züger Armin 74 398 85

16 Züger Walter 51 394 89

17 Friedlos Anton 50 393 83

18 Knobel Anton 68 376 85

19 Dietrich Ingo 65 368 78

20 Sackmann David 05 360 88 5.00

21 Hug Nadja 07 328 61

Endschiessen 2022 FS Altendorf



Tagesmeister "Aktive"

Feld A
Name Endstich Chessibachstich Kunst Total

1 Mächler Rolf 97 50 465 193.50     

2 Peters Renate 97 49 452 191.20     

3 Züger Daniel 97 48 461 191.10     

4 Keller Emil 82 95 50 458 190.80     

5 Zehnder Robert 96 49 446 189.60     

6 Niederberger Marco 94 50 428 186.80     

7 Mächler Erich 94 48 433 185.30     

8 Deuber Anton 91 49 426 182.60     

9 Deuber Walter 90 49 435 182.50     

10 Weber Markus 89 49 419 179.90     

Feld B
Name Endstich Chessibachstich Kunst Total

1 Hauser Fredy 96 50 457 191.70     

2 Romano Raphael 94 49 453 188.30     

3 Büsser Daniel 91 49 454 185.40     

4 Keller Emil 58 92 49 430 184.00     

5 Stadelmann Karl 92 49 422 183.20     

6 Knobel Roland 91 47 440 182.00     

7 Wichert Lukas 92 49 400 181.00     

8 Züger Rebecca 91 47 425 180.50     

9 Vettor Paul 90 47 423 179.30     

10 Burger Fritz 90 47 421 179.10     

11 Müller Gregor 89 46 434 178.40     

12 Peters Dieter 89 46 410 176.00     

13 Züger Walter 89 45 394 173.40     

14 Hüppin Dominik 88 43 420 173.00     

15 Deflorin Hanspeter 86 44 422 172.20     

16 Knobel Anton 85 48 376 170.60     

17 Züger Armin 85 44 398 168.80     

18 Friedlos Anton 83 45 393 167.30     

19 Dietrich Ingo 78 44 368 158.80     

Tagesmeister "Jungschützenkurs"

Feld B
Name Endstich Chessibachstich Kunst Total

1 Sackmann David 88 40 360 164.00     

2 Hug Nadja 61 40 328 133.80     

Tagesmeister "Junioren"

Feld A
Name Endstich Chessibachstich Kunst Total

1 Ebnöther Janik 89 49 428 180.80     

Endschiessen 2022 FS Altendorf
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Total

1. Peters Renate 100.00 93.00 98.00 95.00 97.00 95.00 93.00 97.00 95.00 73.00 96.50 97.50 99.00 97.00 1326.00

2. Zehnder Robert 94.00 97.00 94.00 95.00 93.00 98.00 94.00 93.00 94.00 76.00 94.25 95.50 96.00 96.00 1309.75

3. Mächler Rolf 95.00 97.00 97.00 92.00 86.00 95.00 94.00 98.00 94.00 74.00 95.75 97.50 97.00 97.00 1309.25

4. Keller Emil 82 93.00 94.00 91.00 92.00 95.00 91.00 94.00 95.00 96.00 77.00 96.75 97.50 94.00 95.00 1301.25

5. Niederberger Marco 92.00 92.00 95.00 97.00 91.00 95.00 91.00 99.00 91.00 76.00 95.00 96.50 95.00 94.00 1299.50

6. Züger Daniel 95.00 93.00 92.00 94.00 88.00 92.00 92.00 89.00 89.00 74.00 93.75 95.00 95.00 97.00 1278.75

7. Weber Markus 92.00 90.00 92.00 91.00 93.00 94.00 93.00 88.00 90.00 73.00 93.25 95.00 95.00 89.00 1268.25

8. Deuber Anton 89.00 92.00 88.00 95.00 95.00 89.00 92.00 93.00 91.00 70.00 89.00 90.50 93.00 91.00 1257.50

9. Deuber Walter 90.00 87.00 89.00 88.00 94.00 85.00 85.00 90.00 84.00 74.00 90.25 93.00 94.00 90.00 1233.25

10. Walker Simon 94.00 92.00 91.00 90.75 91.00 92.00 550.75

11. Knobel Angelo 86.00 94.00 89.00 88.00 94.00 451.00

12. Mächler Erich 94.00 94.00

13. Kohler Marius 92.00 92.00

14. Ebnöther Janik 89.00 89.00

93.40 92.08 92.70 93.30 92.44 92.30 91.60 93.60 91.56 74.11 93.53 94.90 95.00 93.55Durchschnitt

Zuschlag 3.5% für 

Stutzer kniend inklusive

FS Altendorf Jahresmeisterschaft 2022
Standardgewehre / Stutzer
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Total

1. Keller Emil 58 92.00 90.00 92.00 93.00 88.00 88.00 93.00 94.00 90.00 75.00 95.75 96.00 96.00 92.00 1274.75

2. Romano Raphael 90.00 93.00 94.00 84.00 89.00 95.00 92.00 92.00 96.00 71.00 88.25 90.00 93.00 94.00 1261.25

3. Büsser Daniel 94.00 88.00 92.00 91.00 92.00 94.00 95.00 90.00 87.00 72.00 91.75 93.00 88.00 91.00 1258.75

4. Hauser Fredy 94.00 94.00 90.00 96.00 88.00 86.00 84.00 84.00 96.00 68.00 88.75 92.50 92.00 96.00 1249.25

5. Wichert Lukas 83.00 88.00 92.00 96.00 94.00 90.00 83.00 88.00 95.00 71.00 91.75 93.50 91.00 92.00 1248.25

6. Burger Fritz 44 87.00 82.00 84.00 89.00 85.00 72.00 90.00 94.00 85.00 68.00 90.00 91.50 93.00 90.00 1200.50

7. Knobel Roland 90.00 81.00 91.00 81.00 88.00 82.00 89.00 81.00 88.00 65.00 89.75 92.00 91.00 91.00 1199.75

8. Müller Gregor 87.00 87.00 89.00 74.00 86.00 94.00 90.00 82.00 82.00 70.00 89.00 92.00 87.00 89.00 1198.00

9. Knobel Anton 89.00 89.00 91.00 88.00 85.00 84.00 79.00 88.00 81.00 65.00 89.00 92.50 91.00 85.00 1196.50

10. Friedlos Anton 81.00 84.00 80.00 79.00 88.00 81.00 74.00 71.00 84.00 71.00 84.50 88.00 89.00 83.00 1137.50

11. Peters Dieter 86.00 88.00 91.00 89.00 90.00 83.00 86.00 65.00 87.50 90.50 89.00 89.00 1034.00

12. Stadelmann Karl 95.00 89.00 90.00 85.00 82.00 87.00 83.00 73.00 45.75 91.50 89.00 85.00 995.25

13. Züger Walter 89.00 81.00 78.00 89.00 75.00 82.00 64.50 85.75 88.00 87.00 89.00 908.25

14. Dietrich Ingo 87.00 82.00 83.00 78.00 85.00 84.00 73.00 40.50 81.00 79.00 78.00 850.50

15. Hüppin Dominik 88.00 89.00 81.00 86.00 72.00 88.50 90.00 89.00 88.00 771.50

16. Feusi Manuela 81.00 86.00 80.00 91.00 87.00 92.75 95.50 81.00 694.25

17. Vettor Paul 90.00 89.00 85.00 74.00 44.25 88.50 88.00 90.00 648.75

18. Deuber Guido 86.00 77.00 85.00 72.00 84.00 404.00

Zuschlag 3.5% für Stgw57 (0hne 

Ringkorn) inklusive

FS Altendorf Jahresmeisterschaft 2022
Sturmgewehre 57 / 90 und Karabiner
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Zuschlag 3.5% für Stgw57 (0hne 

Ringkorn) inklusive

FS Altendorf Jahresmeisterschaft 2022
Sturmgewehre 57 / 90 und Karabiner

19. Keller Walter 23.00 46.00 91.00 89.00 249.00

20. Röthlisberger Peter 84.00 82.00 80.00 246.00

21. Züger Armin 89.00 72.00 85.00 246.00

22. Deuber René 78.00 81.00 159.00

23. Züger Rebecca 91.00 91.00

24. Sackmann David 88.00 88.00

25. Deflorin Hanspeter 78.00 78.00

26. Mächler Zita 75.00 75.00

27. Züger Martin 74.00 74.00

28. Müller Alexandra 72.00 72.00

29. Müller Sven 65.00 65.00

30. Hug Nadja 61.00 61.00

88.80 87.00 87.87 86.53 86.92 86.00 86.75 86.17 87.75 69.57 83.10 90.80 89.60 88.80Durchschnitt
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1. Peters Renate 100.00 93.00 98.00 95.00 97.00 95.00 93.00 97.00 95.00 73.00 96.50 99.00 97.00 1228.50

2. Zehnder Robert 94.00 97.00 94.00 95.00 93.00 98.00 94.00 93.00 94.00 76.00 94.25 96.00 96.00 1214.25

3. Mächler Rolf 95.00 97.00 97.00 92.00 86.00 95.00 94.00 98.00 94.00 74.00 95.75 97.00 97.00 1211.75

4. Keller Emil 82 93.00 94.00 91.00 92.00 95.00 91.00 94.00 95.00 96.00 77.00 96.75 94.00 95.00 1203.75

5. Niederberger Marco 92.00 92.00 95.00 97.00 91.00 95.00 91.00 99.00 91.00 76.00 95.00 95.00 94.00 1203.00

6. Züger Daniel 95.00 93.00 92.00 94.00 88.00 92.00 92.00 89.00 89.00 74.00 93.75 95.00 97.00 1183.75

7. Weber Markus 92.00 90.00 92.00 91.00 93.00 94.00 93.00 88.00 90.00 73.00 93.25 95.00 89.00 1173.25

8. Deuber Anton 89.00 92.00 88.00 95.00 95.00 89.00 92.00 93.00 91.00 70.00 89.00 93.00 91.00 1167.00

9. Deuber Walter 90.00 87.00 89.00 88.00 94.00 85.00 85.00 90.00 84.00 74.00 90.25 94.00 90.00 1140.25

93.33 92.78 92.89 93.22 92.44 92.67 92.00 93.56 91.56 74.11 93.83 95.33 94.00

FS Altendorf Jahresmeisterschaft 2022
Standardgewehre / Stutzer

Zuschlag 3.5% für 

Stutzer kniend inklusive

Durchschnitt
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1. Keller Emil 58 92.00 90.00 92.00 93.00 88.00 88.00 93.00 94.00 90.00 75.00 95.75 96.00 92.00 1178.75

2. Romano Raphael 90.00 93.00 94.00 84.00 89.00 95.00 92.00 92.00 96.00 71.00 88.25 93.00 94.00 1171.25

3. Büsser Daniel 94.00 88.00 92.00 91.00 92.00 94.00 95.00 90.00 87.00 72.00 91.75 88.00 91.00 1165.75

4. Hauser Fredy 94.00 94.00 90.00 96.00 88.00 86.00 84.00 84.00 96.00 68.00 88.75 92.00 96.00 1156.75

5. Wichert Lukas 83.00 88.00 92.00 96.00 94.00 90.00 83.00 88.00 95.00 71.00 91.75 91.00 92.00 1154.75

6. Burger Fritz 44 87.00 82.00 84.00 89.00 85.00 72.00 90.00 94.00 85.00 68.00 90.00 93.00 90.00 1109.00

7. Knobel Roland 90.00 81.00 91.00 81.00 88.00 82.00 89.00 81.00 88.00 65.00 89.75 91.00 91.00 1107.75

8. Müller Gregor 87.00 87.00 89.00 74.00 86.00 94.00 90.00 82.00 82.00 70.00 89.00 87.00 89.00 1106.00

9. Knobel Anton 89.00 89.00 91.00 88.00 85.00 84.00 79.00 88.00 81.00 65.00 89.00 91.00 85.00 1104.00

10. Friedlos Anton 81.00 84.00 80.00 79.00 88.00 81.00 74.00 71.00 84.00 71.00 84.50 89.00 83.00 1049.50

88.70 87.60 89.50 87.10 88.30 86.60 86.90 86.40 88.40 69.60 89.85 91.10 90.30

FS Altendorf Jahresmeisterschaft 2022
Sturmgewehre 57 / 90 und Karabiner

Zuschlag 3.5% für Stgw57 (0hne 

Ringkorn) inklusive

Durchschnitt
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Total

1. Stadelmann Karl 95.00 90.00 85.00 91.25 91.50 89.00 85.00 541.75

2. Vettor Paul 90.00 89.00 85.00 92.50 88.50 88.00 90.00 538.00

3. Peters Dieter 86.00 91.00 89.00 81.25 90.50 89.00 89.00 534.50

4. Hüppin Dominik 88.00 81.00 86.00 90.00 90.00 89.00 88.00 531.00

5. Züger Walter 89.00 78.00 89.00 80.63 88.00 87.00 89.00 522.63

6. Dietrich Ingo 87.00 83.00 78.00 91.25 81.00 79.00 78.00 499.25

89.17 85.33 85.33 87.81 88.25 86.83 86.50

Zuschlag 3.5% für 

Stutzer kniend inklusive

Durchschnitt

FS Altendorf kleine Jahresmeisterschaft 2022
alle Gewehre



Feld A

Jahr Name und Vorname Jg. Waffe Gabe

2017 Peters Renate 94 Standardgewehr Wappenscheibe

2018 Mächler Erich 73 Standardgewehr Wappenscheibe

2019 Mächler Rolf 70 Standardgewehr Wappenscheibe

2020 nicht durchgeführt Corona

2021 nicht durchgeführt Corona

2022 Zehnder Robert 67 Standardgewehr Wappenscheibe

Feld B

Jahr Name und Vorname Jg. Waffe Gabe

2017 Keller Emil 58 Karabiner Wappenscheibe

2018 Wichert Lukas 62 Stgw 90 Wappenscheibe

2019 Keller Emil 82 Karabiner Wappenscheibe

2020 nicht durchgeführt Corona

2021 nicht durchgeführt Corona

2022 Romano Raphael 85 Stgw 90 Wappenscheibe

Gewinner der grossen Jahresmeisterschaft ab 2017



Partnerstich

Name, Vorname

1 Keller Cäcilia 30

2 Keller Katrin 28

3 Deuber Annelies 27

4 Ritter Kayla 24

Weber Bernadette 24

Mächler Petra 24

7 Mächler Zita 21

8 Peters Christiane 19

Sie & Er 
Partnerstich und Chessibachstich-Hauptdoppel

Name, Vorname Partnerstich Chessibach HD Total

1 Emil und Cäcilia Keller 30 29 59

2 Katrin und Emil Keller 28 30 58

3 Annelies und Anton Deuber 27 30 57

4 Kayla Ritter und Janik Ebnöther 24 30 54

5 Bernadette und Markus Weber 24 29 53

6 Petra und Erich Mächler 24 28 52

7 Zita Mächler und Gregor Müller 21 28 49

8 Christiane und Dieter Peters 19 29 48

            Punkte

Endschiessen 2022 FS Altendorf
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1 Wichert Lukas 62 4 522 172 174 2 178 162 16 175 162 13 175 174 1 175 150 25 175 174 1

2 Dietrich Ingo 65 9 540 180 182 2 180 179 1 180 162 18 180 174 6

3 Zehnder Robert 67 11 557 185 183 2 188 170 18 187 185 2 190 174 16 185 178 7

4 Züger Daniel 70 12 561 188 173 15 188 161 27 185 190 5 188 184 4 188 185 3

5 Peters Renate 94 13 562 188 184 4 185 191 6 189 186 3

6 Stadelmann Karl 60 14 500 165 158 7 165 161 4 165 179 14 170 157 13 170 159 11 165 160 5 170 158 12 165 173 8 170 165 5 170 188 18

7 Züger Armin 74 16 526 166 155 11 166 152 14 156 182 26 180 179 1 180 176 4

8 Romano Raphael 85 16 526 170 171 1 178 185 7 185 152 33 178 156 22 178 186 8 178 161 17 178 165 13

9 Mächler Erich 73 17 540 180 182 2 180 171 9 180 186 6

10 Züger Walter 51 18 492 164 145 19 164 159 5 164 168 4 164 147 17 164 173 9

11 Niederberger Marco 90 22 548 181 191 10 185 180 5 182 189 7

12 Burger Fritz 44 27 515 165 151 14 165 177 12 170 181 11 170 175 5 175 186 11 185 165 20

13 Weber Markus 60 28 552 184 170 14 184 173 11 184 187 3 184 167 17 184 152 32

14 Deuber Walter 59 34 536 178 166 12 178 190 12 182 171 11 176 187 11

15 Vettor Paul 55 36 526 180 161 19 172 171 1 174 190 16

16 Deflorin Hanspeter 59 52 510 170 139 31 170 149 21 170 135 35 170 170 0 170 121 49 170 119 51 170 113 57

17 Friedlos Anton 50 54 500 170 160 10 170 153 17 160 187 27 175 145 30

18 Knobel Anton 68 64 500 165 136 29 160 186 26 175 184 9

19 Müller Gregor 52 68 495 165 131 34 165 135 30 165 161 4
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Glücksstich 2022

Total Geschossene Punkte

1 Dietrich Ingo 103 95 87 30 315 52 56 49 20 177

2 Friedlos Anton 106 43 87 38 274 64 77 50 72 263

3 Züger Daniel 56 93 34 72 255 87 70 56 91 304

4 Ebnöther Janik 13 70 83 83 249 70 44 33 33 180

5 Mächler Petra 62 54 81 36 233 58 54 76 29 217

Züger Rebecca 21 106 76 30 233 87 62 20 47 216

7 Burger Fritz 44 26 78 23 92 219 99 82 81 48 310

8 Deflorin Hanspeter 16 56 86 58 216 94 65 69 60 288

9 Knobel Roland 21 111 39 39 210 88 72 62 63 285

10 Keller Jonas 103 16 6 74 199 45 93 82 51 271

Peters Christiane 59 21 92 27 199 35 90 91 6 222

Züger Martin 45 26 64 64 199 88 100 72 73 333

13 Deuber Walter 111 10 16 58 195 75 74 81 57 287

14 Hauser Fredy 16 92 38 46 192 83 94 74 88 339

15 Deuber Annelies 5 106 43 34 188 36 61 77 56 230

16 Züger Armin 46 43 23 75 187 80 74 83 69 306

Hüppin Dominik 44 22 4 117 187 16 36 69 35 156

18 Peters Dieter 111 26 26 22 185 75 98 96 76 345

19 Mächler Rolf 6 8 100 70 184 44 81 30 44 199

20 Zehnder Robert 15 86 23 58 182 69 68 81 58 276

21 Knobel Anton 92 23 9 56 180 47 81 91 65 284

22 Züger Walter 81 76 10 10 177 10 29 71 74 184

23 Peters Renate 34 26 32 78 170 56 97 83 81 317

Büsser Daniel 15 58 93 4 170 70 36 13 64 183

25 Keller Emil 82 12 68 5 83 168 65 35 49 32 181

26 Romano Raphael 22 64 10 64 160 77 74 89 75 315

27 Niederberger Marco 56 65 15 10 146 90 95 69 73 327

28 Vettor Paul 64 36 32 13 145 71 73 84 67 295

29 Mächler Erich 46 56 32 8 142 87 88 84 82 341

30 Ritter Kayla 4 16 32 88 140 53 82 84 79 298

31 Keller Katrin 6 39 75 15 135 85 63 70 68 286

32 Weber Bernadette 5 11 98 18 132 46 43 76 28 193

33 Keller Walter 16 30 52 33 131 92 16 84 75 267

34 Stadelmann Karl 4 34 13 76 127 67 57 67 30 221

35 Deuber Anton 50 26 21 26 123 76 98 64 98 336

36 Weber Markus 72 4 37 6 119 91 68 89 86 334

37 Keller Cäcilia 4 18 70 22 114 67 29 41 77 214

38 Keller Emil 58 11 34 5 58 108 39 58 47 52 196

39 Keller Silvan 0 3 31 61 95 0 0 8 30 38

40 Müller Gregor 36 6 32 17 91 75 42 6 16 139

41 Mächler Zita 4 11 34 35 84 52 40 56 89 237

42 Wichert Lukas 4 10 9 46 69 53 74 95 79 301


